Pesquisa de Preços, a taxa de desconto foi estimada em 4,76% (quatro
vírgula setenta e seis por cento), vide Mapa Comparativo de Preços.

Consoante se verifica no item 1.1 do Termo de Referência , o

valor total a ser despendido anualmente com a contratação corresponde a
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) .

Assim, concluímos que para a contratação objeto deste

processo há a necessidade de deflagração de prélio licitatório, na
modalidade pregão, na forma eletrônica, nos termos do art. 6º, inc. XLI c/c
art. 28, inc. I, ambos da Lei 14.133/2021, pelo que foi anexada Minuta de